2024 年 6 月 27 日

各 位

                             会社名  ロート製薬株式会社

                             代表者名  代表取締役社長 杉本雅史

                                   （コード番号：4527 東証プライム）

                             問合せ先 広報・CSV 推進部 部長 塚田歩

                                （TEL．06-6758-1211）

新マネジメント体制に関するお知らせ

 ロート製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：杉本雅史）は、2024 年 6 月 27 日の取締役会にお

いて、新たに２つの最高責任者の設置について決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 新マネジメント体制の内容と目的について

この度、各分野における執行責任者の明確化により、経営戦略に係る意思決定の俊敏性を高め、経営に

おける機動力を強化するため、新たに２つの最高責任者を設置し、6 月 27 日より新体制にて組織運営

を行って参ります。

2. 新たに設置する２つの最高責任者

【新設】Chief Transformation Officer（CXO、最高変革責任者）

氏名 役職 担当

やまなか まさえ

山中 雅恵

チーフ トランスフォーメーション オフィサー

Chief Transformation Officer 顧客価値・ビジネス変革担当

DX(Digital Transformation) および CX(Customer Experience)も包括します

【新設】Chief Scientific Officer（CScO、最高科学責任者）

氏名 役職 担当

ほんま よういち

本間 陽一

チーフ サイエンティフィック オフィサー

Chief Scientific Officer 研究開発担当

2

参考：CxO の体制について（2024 年 6 月 27 日付け）

CxO 氏名 地位※

Chief Executive Officer（CEO） 最高経営責任者
やまだ くにお

山田 邦雄
代表取締役会長

Chief Operating Officer（COO） 最高執行責任者
すぎもと まさし

杉本 雅史
代表取締役社長

Chief Financial Officer（CFO） 最高財務責任者
さいとう まさや

斉藤 雅也
取締役副社長

Chief Technical Officer（CTO） 最高技術責任者
くにさき しんいち

國﨑 伸一
取締役副社長

Chief Strategy Officer（CSO） 最高戦略責任者
せぎ ひでとし

瀬木 英俊
常務取締役

Chief Human Resource Officer（CHRO） 最高人事責任者
かわさき やすのり

河﨑 保徳
取締役

Chief Transformation Officer（CXO） 最高変革責任者
やまなか まさえ

山中 雅恵
取締役

Chief Scientific Officer (CScO) 最高科学責任者
ほんま よういち

本間 陽一
取締役

Chief Medical Officer（CMO）  最高医学責任者
ひさみち かつや

久道 勝也

Chief Information Officer（CIO） 最高情報責任者
いたばし ゆういち

板橋 祐一

Chief Communication Officer(CCO)は、全マネジメントがコミュニケーションを推進するものとして本職

位は無くします。

※…取締役のみ記載しています。

以上